recebimento de lances no 1º Leilão Eletrônico se iniciará a partir da disponibilização do edital no portal 

de leilões on-line da Leiloeira Oficial, ficando designado o dia 22 janeiro de 2026 a partir das 13h00min, 

para o primeiro Leilão Eletrônico, ocasião que o imóvel será vendido por preço igual ou superior à R$ 

1.369.473,95 (um milhão, trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa 

e cinco centavos), nos termos do § único do art. 24 da Lei nº 9.514/97. Em caso de encerramento do 1º 

Leilão sem licitantes, iniciará, imediatamente, o período para lances do 2º Leilão Eletrônico, ficando 

designado, desde já o dia 06 de fevereiro de 2026, às 13h00min, para o 2º Leilão Eletrônico, ocasião 

em que o imóvel será vendido por valor igual ou superior a R$ 1.275.953,65 (Um milhão, duzentos e 

setenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos), e neste será aceito 

o maior lance oferecido ao imóvel, desde que igual ou superior à somatória do valor da dívida reajustada, 

acrescido das despesas, dos encargos legais e contratuais, dos tributos, inclusive do imposto de